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Relacion teknik baneses se z.Muhamet Rapaj, ne fshatin Starove ,Njesia
Administrative Velabisht.

Hyrje

Banesa e zIslam Rapaji ndodhet ne fshatin Lapardha . Ne nje banese private 1-
kateshe me mure tulle dhe me blloge. Banesa aktualisht ndodhet ne zone te gete dhe
jo shume te popullushme ,me banesa rreth saj. Banesa ka dy dhoma gjumi ,nje kuzhin
dhe tualet. Ne banes jetojn 7 persona ku mes tyre jane tre femi te mitur.

Gjendja ekzistuese.

Nga verifikimi ne terren banesa e z. Muhamet Rapaj banesa aktualisht eshte me solete
b/a e cila nen veprimin e agjenteve atmosferike me kalimin e viteve eshte degraduar
dhe ka shkaktuar depertim te lageshtise ne ambjentet e brendshme duke sjelle
degradim te suvase se soletes dhe mureve. Ambjentet e baneses jane te pashtruara,
kemi shenja te theksuara te depertimit te lageshtires si dhe cedim te dyshemese ne
ambjentet e baneses

Propozimi i nderhyrjes

Per banesen e z.Muhamt Rapaj nga verifikimi ne terren lind nevoja e nderhyrjes ne
ambjentin ku kemi cedim te dyshemese duke e perforcuar si dhe ne muret ku kemi
degradim vendosje te elementeve antisizmik kollona b/a .Do te realizohet h/izolimi i
soletes ne menyre ge te eliminojme problemin e lageshtrires dhe njekohesisht
hidroizolim te dyshemese. Problematik tjeter ne banese jane edhe dyer dritare. Duke
mar parasyshe se ne banese jane 7 perdona me tre femije te mitur eshte e nevojshme
edhe per nje dhome gjumi plus.
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PLAN RILEVIMI PER FAMILJET NE NEVOJE

PERGATITI
Emri: SPECIALIST TOPOGRAF

DEJNI ZYLYFTARI

2 \%\ 23

Vula/Firma

IDENTIFIKIMI | PASURISE

Zona kadastrale 3977
Indeksi i hartes: K-34-112-(222-C

Shkalla 1-2500

Adresa e pasurise: 575/3
Rrethi BERAT

Pronari:. MUHAMET RAPAJ

SHENIM: LIDHJA ME QENDREN E NJESISE ADMINISTRATIVE VELABISHT, BERAT.
ZK 3977, NR. PASURISE 594/8 , INDEKSI K-34-112-(222-D

SKEMA ORIENTUESE (GJENDJA SIPAS REGJISTRIMIT NE Z.V.R.P.P)

SHKALLA. 1-2500

LIDHJA ME QENDREN E NJESISE ADMINISTRATIVE VELABISHT, BERAT.
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